1 Extenta demanii homagiorum que recognitionum, censum, reddituum, fructuum, jurium, dominiorum, et aliarum rerum insigni prioratui Romanimonasterii ordinis Clugniacensis, Lausannensi diocesi spectancium et pertinencium in villis Mollens, Biroulaz (Bérolle), Monrichier (Montricher), Villarboson, Pampignie, et ibi circa, confecta ad opus et homine illusris et reverendi domini Domini Michaelis de Saubaudia commendatarii moderni dicti Romanimonasterii et eius conventus per providum virum Aymonetum Pollens vulgaliter dictum

Besson de Romanomonasterio notarium publicum et curiarum ballivatus Vuaudi et Lausannensis juratum...

2 Mollens

Introduction explains that the following items have been extracted from old reconnaissances.

“Duplum antique recognitionis hominum de Mollens”:

Copy of reconnaissance by inhabitants of Mollens for the priory, executed at Lausanne, feria tercia post octabas purificationis beate Marie virginis, 1291 (14 feb 1291, assuming Style of the Nativity). The inhabitants thus recognizing their obligations for themselves and their heirs as “imperpetuum homines talliabiles Religiosorum virorum prioris et conventus Romanimonasterii” were: “Nos Raymondus dictus Palaz, Huguetus dictus Codrinens, Raymondus filius Wiberti, Nicolaus filius a la Coite (elsewhere: a la Coindé, possibly the ancestors of the Coendoz family), Jacobus frater eius, Reynauldus de Vallorbes, Aymo Parvus, Petrus filius alier Bertholdus de Vallorbes, Johannes dictus Morel, Huguetus et Petrus fratres filii Johannis Bastar, et Petrus de Gollies de Mollens.”

3 « Double d'une provision faite par le conte de Namur qui per lors estoit Seigneur de Wau (=Vaud) à cause de ladicte Juridicion de Mollen » (in French)

« Guillaume Conte de Namur et Sire de Wau à noz amée et fiaulx Guillaume de Billens Chastellain de Mont et de Rolle et Thobie dou Sollier Chastellain de Morge, salut et dilection. Comme Religieuses personnes ly priour et ly couvent de Romainmostier qui sont en nostre saulve garde se doellent et complaignent que aulcungs des officiers et messaiges de Noble homme Nochier (=notre cher) Seignieur Monseigneur Loy de Savoe (=de Savoie) jadis de bonne mémoire Seignieur de Waud leur ayant tomber (?) et occuper la seigniorie que il maintienent avoir en la ville de Mollens et afferment yce (=iceluy, celà) estre fait sans cause de raison, nous vous mandons et commectons et ambodeux (=vous deux) ensemble que vous enqueres diligemment la vérité de ces chouses tam pour nous comme pour eux, et ce fait, que vous reportes votre enqueste à Noz amez et fiaulx Monsieur Jehan de Blonay notre ballyf de Vuau et Monsieur Guillaume de Domppierre chastellain de Romont au quelx Nous en avons mandé notre volenté, per le tesmoing de ces presentes scellées de nostre seel. Données à Namur le xxvi jour de May l'an de grace Mil CCC cinquante et six (26 may 1356). »

3v Response to the above from Franciscus Dominus de Sarrata, Miles, Ballivus Vuaudi, 27 jan 1358, followed by transcript of a settlement of dispute between the priory and Johannes son of the late Nycolay de Mont regarding their claims at Mollens, October, 1285. (Also named, Girard, brother of Johannes de Mont. Girard and Johannes died about 1310. Their father died about 1269.) Subscribed by Franciscus de Sarrata at Moudon, 07 feb 1358. (François de la Sarra, Bailli de Vaud, died in 1360.)

6 Quictancio facta de molendino, July, 1257. “Ego Nicolaus dictus de Mont Miles”, regarding controversy with the priory over the mill that the prior had constructed between the

villages of Ballens and Mollens “supra fluvium qui dicitur ly Veyron”. Mentions his sons Johannes and Girardus. Mentions property of Stephani dicti de Bieriz (=de Bière) militis between the mill and the “domum leprosorum de Gollies”.

6v Exchange of certain property near the mill of Gollies, Monday after the feast of St. Luke, 1285 (22 oct 1285), between Johannes de Mont domicellus filius quondam Nicolay de Mont militis, and the priory. The property is described as follows: Tres pecias terre sitas in confinio et territorio de Mollens quarum una est prati et est sita juxta pratum filiorum Amedei ex parte lacus et ex parte jurani, juxta quandam peciam terre mee. Item, alia pecia terre sita est in loco qui dicitur Chargalan juxta quandam peciam terre illorum qui appellantur Maez ex parte venti et ex parte boree, juxta quandam peciam terre filiorum a la Coinde, et alia pecia sita est in loci qui dicitur Revel in medio terre heredum Hugonini dicti Ruphi. These properties are being exchanged : pro duabus partibus unius pose que sedet in loco qui dicitur subtus Puteum juxta terram puerorum qui dicuntur de Puteo ex parte venti, et ochiam heredum Vassallie a aliam ochiam meam ex parte boree, juxta terram liberorum a la Coinde. Item, pro duabus peciis ochie sitis in eodem loco qui dicitur subtus Puteum quas duas partes campi et duas partes ochie tenebat Reymondus filius Wibriti et heredes Vassalli et in alia pecia ochie que est sita in eodem loco subtus Puteum.

7 Demanium, description of the property held by the priory at Mollens. Marginal notation in Latin, partly cut off during binding, relates to confiscation of this property by Bern in 1556. Mentions pratum de Revers (written Reüers) situm subtus Mollens quod vulgariter dicitur pratum eis Moennoz, adjacent to pratum of Petri Mayor de feudo N. Glaudii de Lavignye quod fuit N. de Mont. Mentions mill de Gollies on the Veyron, with certain lands that were previously held by Girarda filia Joheneti Davoyr (see below, fol. 57). The properties for which the priory claimed the “dîme” extended into Berolle as well.

8 ( individual reconnaissances begin here: )

8 Recognicio Johannis Costantin de **Jussie** Gebennensis diocesis habitator de Mollens, 27 apr 1496, in et super tenemento des Soudant de Mollens, previously recognized (Andreas Perronet quondam commissarius dictorum extendarum) per Johannem Soudant et Perronetam eius sororem uxorem Johannis Pacton, et que antiquitus fuerunt tam Mondete et Joheneti Soudant quam Hugonet et Perreti Pallaz, Nycolay Reymon, et Reymondi de Gollies, Reymondi Boverat, et quorundam aliorum de quibus infra fit mencio, now vacant, abandoned and then leased on 20 feb 1489 to the reconnaissant, and which had been recognized in the previous terrier in diverse parcels. On fol. 13v, describing various amounts to be paid to the reconnaissant by others, there are separate items for Petrus Mayor alias dou Verney and for Petrus Mayor filius Mondeti Mayor, implying that they are two different persons.

#### Properties:

8v Et primo, domum dictorum Soudant quam inhabitat cum casali, curtina ante, et ochiis retro et a parte boree contiguis continentibus circa tres fosseratas juxta ochiam Jacobi et Petri liberorum Petri Matey alias de Ballen a vento, viam publicam tendentem ad montem a borea et iuria, et affrontat cuidam vie tendenti ad Biroulaz a lacu.

Item, ibidem subtus viam ante dictam domum unum morcellum ochie continentem fere dimidi posam que fuit tam de dicto tenemento et bonis Soudant quam de recognicione Glaudii Meycieux et excambiatus cum Glaudio et Johanne Chardon seu pocius divisus juxta casale heredum Nobilis Petri de Mont quod modo tenet Nobilis Glaudius de Lavignye a parte boree, casale domus quandam Jaqueti Lambert quod tenet Franciscus Cuvit a vento, ochiam dictorum Chardon que ? fuit excambiata ab oriente seu lacu, et dictam viam a parte jurie.

Item, ibidem prope unum alium morcellum ochie continentem unam fosseratam cum dimidia sitam retro Chie Rossel inclusa dimidia fosserata a parte venti que fuit de bonis et recognicione Jaqueti Lambert et eidem excambiata per Franciscum Cuvit tenementarium dictum tenementum de Lambert et in presenti recognicione laudata juxta terram Jacobi et Petri Mathey a borea, viam publicam tendentem ad montanam a vento, affrontat terre dicti Lambert quam tenet dictus Cuvit a lacu, et curtine eis Venard que fuit a Lamaron a juria.

9 Item, prope domum Mermeti de Curia unum morcellum ochie continentem duas fosseratas juxta domum seu pertinencias Jaquemeti Costantin et ochiam eiusdem Jaquemeti que fuit Glaudii Davoyr a borea, ochiam et quasdam muralias dicti Mermeti de Curia a parte vento, affrontat vie publice et dictis muraliis a parte lacu, et terre dicti Lambert quam tenet idem Cuvit a parte jurie.

Item, terras sequentes,

Et primo, en Montey unum massum terre continentem circa sex posas terre in precedenti extensis in diversis particulis recognitas juxta terram Mermeti de Curia dou Planoz a borea, plures contors terrarum Glaudii Chardon, Stephani Cuvit, et certorum aliorum a vento, affrontat vie publice a parte jurie, et terre Michaelis Venard a parte lacus.

Item, ibidem en la Croys unam posam cum dimidia terre juxta terram Philliberti Morellon a vento, terram Glaudii et Johannis Chardon a borea, et affrontat viis publicis a juria et lacu.

Item, in Chambrayer (elsewhere Champ Brayer) unam posam cum dimidia terre noviter reemptam a Roleto Bovey juxta terram Jaqueti Lambert quam tenent liberi quandam Glaudii Grant a vento, terram Girarde relicte Roleti Bovey filie Joheneti Davoyr que fuit ou Rossel a borea, affrontat prato dicte Girarde a parte lacus, et terre dicti Lambert quam modo tenet Cuvit a juria.

Item, en Long Champ alias en Eydoz unam posam terre juxta terram Jacobi et Petri Mathey a lacu, terram Petri Grand et eius sororis ? a juria, affrontat terre Stephani Cuvit que fuit a Vaullion a borea, et terre eiusdem Cuvit a vento quam similiter redemit a Francisco Cuvit.

9v Item, circa unam posam terre sitam Layderrey prope les Deven juxta terram ecclesie de Mollens a lacu, pascuam communem a juria et vento, et viam publicam a borea.

Item, en la Condeminaz tres posas terre in precedenti extensis in diversis particulis recognitas juxta plures contors a lacu, terram Joheneti Terraull et Johannis de Freydevillaz a juria,

affrontat terre dicti Lambert quam modo tenet Jacobus Mathey a borea, et terre dicte Girarde Davoyr relicte Roleti Bovey a vento.

Item, en Vouldrin unam posam cum dimidia terre juxta terram dicti Lambert quam tenet Cuvit a lacu, terram Stephani Cuvit que fuit Johenenti de Prata a juria, affrontat terre Petri Cuendoz alias Grand a borea, et pascue de Mollen a vento, quam nunc tenet dictus Stephanus in vadio aut titulo sibi ignoto.

Item, ibidem en Vouldrin unam posam cum dimidia terre juxta terram Mermeti de Curia que fuit Petri Dervoir a lacu, terram Petri Rolet a juria, plures contors a borea, et terram Stephani Cuvit a vento.

Item, ou Planoz unam posam terre juxta terram dictorum Jacobi et Petri Mathey a parte lacus, terram eis Morellon a parte jurie, affrontat terre Hugonet Morand que fuit Michaelis de Pleit a borea, et terre Petri Rolet a vento.

Item, reachetum quod habet super una posa terre sita en la Goctaz juxta terram Anthonii de Curia que fuit a Chapponet a vento, terram Jaqueti Lambert que fuit et quam tenent les Morellon a borea, affrontat terre Johannis Folliet ab oriente, et supra marescum a juria.

Item, en Malleyer ou Mont dimidiad posam terre juxta pratum ecclesie a vento, terram dictorum Grant a borea et lacu, et carreriam a juria, quam tenent ipsi Grant in vadio.

Item, eciam reachetum quod habet in et super dimidia posa terre sita en la Prelaz juxta terram dicte Girarde Dervoir que fuit Johannis Rolet a juria, plures contors a lacu, affrontat terre Stephani Cuvit que fuit Joheneti de Lappra a borea, et terre heredum Petri de Mont domicelli a vento, quam tenet dicta Girarda in vadio.

10 Item, ou Bon de Wespraz dimidiad posam terre juxta terram dictorum Morellon a vento, terram Michaelis Venard a borea, planchias vacantes a parte lacus, et nemus commune a parte jurie.

Item, en Ochon (elsewhere Ouchon) unam posam terre juxta terram dictorum Mathey a juria et lacu, aquam dou Veyron a vento, et terram eis Morellon a borea.

Item, ou Chanoz unam chintriam prati continentem dimidiad falquatam prati juxta aquam dou Flinzel a juria, terram Francisci Cuvit que fuit a Lambert a lacu, pratum liberorum Petri Mathey a borea, et terram dicti Cuvit que fuit a Lambert seu de presenti recognicione a parte venti.

Item, en Bougerit unam posam cum dimidia terre juxta terram dicti Lambert quam tenent les Grant a vento, terram dicti Lambert quam tenet Franciscus Cuvit a borea, affrontat terre dictorum Mathey a juria, et terre Stephani Cuvit et Hugonet Morand a lacu.

Item, subtus loz Poy duas posas terre cum quadam chintria prati contigua juxta terram dictorum Mathey a vento, pratum Hugonet Morand a borea, affrontat prato herendum Petri de Mont domicelli a juria, et prato dicti confitentis et dictorum Mathey a lacu.

Item, en Longboy unam posam cum dimidia terre juxta terram Johannis Folliet a vento, terram dictorum Mathey a borea, affrontat terre eis Morellon a juria, et vie tendenti ad Ballens a lacu.

Item, sus la Ryaz de Champ Clavel dimidiad posam terre juxta terram Mermeti de Curia que fuit Petri Davoyr a juria, viam tendentem Albonam a lacu, affrontat terre herendum Petri de Mont a borea, et terre Francisci Cuvit a vento.

10v Item, en la Chinaul quatuor posas terre cum prato contiguo continente dimidiad falquatam juxta terram Petro Cuendoz et Michaelis Venard a lacu, nemus eis Morellon a juria, pratum dictorum Morellon a borea, et terram Hugonet Morand a vento.

Item, sex denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos ut asserit per les Morellon super una chintria prati sita en Bougerit juxta terram dictorum Morellon a juria, pratum Hugonet Moran a parte lacus, pratum Michaelis Venard a borea, et plures contors a vento.

Item, reachetum quod habet super una ochia sita prope domum dictorum Grant continentem dimidiad fosseratam juxta ochiam dictorum Grant a vento, ochiam Hugonet Morand et ipsorum Grant a borea, carreriam publicam a lacu, et ochiam ipsorum Grand a borea, quam tenent ipsi Grand in vadio.

Item, duos solidos annue pensionis sibi debitos per Mermetum de Curia super dimidia posa terre de la Corbaz de Lestrembloz ad pratum reducta juxta aquam de Lestrembloz a borea, pratum eiusdem Mermeti a vento et oriente, et viam a juria.

Item, unam posam terre sitam ou Bugnyon juxta viam publicam a juria, pratum herendum Petri de Mont a lacu, affrontat terre Stephani Cuvit a vento, et communi a borea, quam cum certis aliis rebus tenebat ly Lausenon ab eodem Soudant pro duodecim denariis pensionalibus qui sunt in presenti extenta quictati pro dicta posa eciam dicto confitenti pro ipsam pensione remissa.

Item, en Vouldrin unam posam cum dimidia terre vacantam juxta viam publicam a parte lacus, terram Mermeti de Curia que fuit Petri Davoyr a juria, affrontat terre Petri Rolet a borea, vie publice a vento.

Item, ou Planoz duas posas terre es Espinetes juxta terram Petri Rolet a vento, pratum infrascriptum a borea et juria, et pratum herendum Petri de Mollens domicelli a lacu.

11 Item, reachetum quod habet in et super quatuor posis terre sitis en Lampraz en la Trochy Moctaz in predecentibus extensis in tribus particulis recognitas juxta pratum ipsius Soudant et dictorum Mayor infrascriptum a juria, terram quandam Jacobi de Platea a lacu, et affrontat pluribus contors a borea, quas tenet Petrus Mayor alias dou Verney in vadio.

Item, un Rever dimidiā posam terre juxta terram Hugoneti Morand a borea, terram Petri Coendoz a vento, terram heredum Petri de Mollen a lacu, et terram dicte Girarde Davoir relicte Roleti Bovey a juria.

Item, en la Singiz duas posas terre et prati quas noviter redemit juxta aquam dou Veron et pratum Michaelis Lambert de Ballens a lacu, terram Johannis et Michaelis Venard a juria, terram heredum Michaelis ? seu Petri de Mont domicelli a vento, et aquam dou Veron a parte boree.

Item, en Crousaz unam posam terre cum dimidia juxta terram Michaelis Venard a vento, communem a borea, affrontat vie publice a juria, et pascue a parte lacus, super qua dimidia posa a parte boree solvit et solvere tenetur ecclesie de Mollen octo denarios Lausannenses de pensione ex quondam ? ut creditur ? legato.

Item, en Vouldrin duas posas terre vacantes juxta viam publicam a borea, et terram heredum Nicole quondam uxoris Johannis Bocton a vento.

Item, en Bonctamo ? circa unam posam terre juxta terram heredum Petri de Mollen domicelli a borea, terram dictorum Mathey a vento, affrontat terre Johannis Rolet seu Petri eius filii a juria, et super loz Bontamo (clear) a lacu.

Item, ou Bon de Rueriz unam posam cum dimidia terre ad pratum reddactam (=reductam) juxta terram dictorum Mayor de Ballens et quondam Jaqueti Lambert a vento, nemus heredum Petri de Mollens a borea, plures contors a juria, et aquam dou Bon de Muratel a lacu.

11v    Item, eciam prata sequencia,

Et primo, unum clausellum situm subtus villam continentem circa duas falquatas prati que solebat esse terre juxta terram des Condeimines Joheneti Terraulx a lacu, viam publicam a juria, affrontat semite de Ballens a vento, et terre quondam Jaquemeti ? Lambert quam modo tenent les Mathey a borea.

Item, loco dicto en Malpraz unam falquatam cum dimidia prati juxta pratum Petri Rossel a vento et borea, pratum Petri Mayor de Ballens a lacu, et pratum dou Natey quod tenent les Morellon a parte jurie quam noviter redemit a Vuilliermi Augie et eius uxore de Beria.

Item, eis Mosses duas falquatas prati juxta pratum heredum Petri de Mont a parte lacu, pratum Petri Rossel et Michaelis Venard a juria, marescum commune a borea, et pratum Stephani Cuvit a vento.

Item, en Revers unam falquatam prati quam alias tenebat curatus de Pampignye et modo redemit juxta pratum subscriptum a vento, terram dicti confitentis a juria, et pratum Hugoneti Morand a borea.

Item, medietatem pro indiviso cum Jacobo et Petro Mathey unius alterius falquate prati site ibidem en Revers juxta pratum prescriptum a borea, pratum eis Morellon a vento, et pratum Petri Mayor junioris a lacu.

Item, eis Mosses terciam partem pro indiviso cum dictis Mathey et Gaudio Chardon et eius fratre unius morcelli prati continentis dimidiam falquatam prati juxta terram quondam Jaqueti Lambert quam modo tenet Petrus Grant a juria, pratum Girarde filie Johneti Davoир quod fuit Glaudii Davoир a borea, pratum Hugonetи Morand a vento, et pratum Johannis Juenyn de feudo castri de Mont a lacu.

Item, terciam partem pro indiviso cum quibus supra dimidie falquate prati site en Muraz juxta pratum dicti quondam Johannis Soudant quod tenet Petrus Mayor junior subscriptum a borea, pratum Petri Coendoz alias Grand a vento, pratum heredum Petri de Mont a juria, et aquam dou Veyron a lacu.

12 Item, medietatem cum dictis Mathey trium auden ? levandorum in una falquata prati sita ibidem en Revers a parte venti que falquata tangit pratum Petri Mayor junioris a borea et vento, pratum Hugonetи Morand ex occidente, et pratum Mermeti de Curia a parte lacus.

Item, reachetum quod habet super una falquata prati sita en Muraz juxta pratum heredum Petri de Mont a juria et borea, aquam Veronis a lacu, et pratum prescriptum et pratum Petri Grand a vento quam tenet Petrus Mayor junior in vadio.

Item, reachetum quod asserit se habere et habet super duabus posis terre sitis en Grossaz Pierraz juxta terram eis Chardon a borea.

Item, reachetum quod asserit se habere et habet super duabus falquatas prati sitis ibidem juxta pratum heredum Nobilis Jaqueti de Albona a vento, terram eis Morellon a juria, et aquam de Lestrembloz a borea quas terram et pratum tenent liberi Petri Grant in vadio.

Item, reachetum quod habet in et super una posa terre sita versus loz mollin de Gollies juxta terram molendini a borea, terram Johannis Folliet a vento, affrontat vie publice ex oriente, et bedo molendini ex occidente, quam tenet dictus Petrus Mayor junior in vadio ut dicit idem confitens.

Item, tenet duas falquatas prati sitas en Muraz juxta pratum heredum Petri de Mont a borea, pratum Jaqueti Lambert quod tenent les Mayor a vento, pratum dictorum Mathey a lacu, et terram dicti quondam Jaqueti Lambert quam ly Mayor calumpniat (=calumniat, meaning the Mayor family had instituted some action against the late Jaquetus Lambert, or possibly his heirs, for this property) a juria, quas solebat tenere Petrus de Coquina et noviter sunt reempte.

Item, reachetum quod asserit se habere ut dicit super una falquata prati sita en Ancevroz eis Gollies juxta pratum eis Mayor et quondam Jaqueti Lambert a juria, terram Francisci Cuvit a lacu, pratum dicte Girarde Davoир relicte Roleti Bovey a borea, et pratum eis Venard a vento, quam tenet dicta Girardi in vadio.

12v Item magis, tenet reachetum quod habet super duabus falquatas prati sitis in Lampraz en la Trochiz Moctaz parcentis cum les Mayor de Ballens juxta aquam dou Veyron a juria, terram prescriptam quam tenent dicti Mayor ab oriente et borea, et pratum ipsorum Mayor

cum quo partitur a vento, quas tenet dictus Petrus dou Verney alias Mayor in vadio ut creditur et dicitur.

Item, tenet unam falquatam prati sitam en Lestrembloz juxta pratum dictorum Mathey a vento, pratum Glaudii Chardon a borea, terram Michaelis Venard a juria, et pratum Francisci Cuvit a lacu.

Item, en Joux ou Pra ou Meycioux dimidiam falquatam prati partitam cum dictis Mathey et Glaudio dicti Chardon juxta prata dictorum parcionariorum a borea et vento, et nemus commune a juria et oriente.

Item, eis Chaul alias en Posseren unum morcellum prati continentem dimidiam falquatam juxta pratum eis Grand quod tenent (should be tenet, singular) ab heredibus Petri de Mont a juria, pratum Stephani Cuvit a lacu, pratum Nobilis Johannis de Mont a borea, et pratum dictorum Grand de presenti feudo a vento.

Item, ibidem es Chaulx circa duas falquatas prati noviter reemptas a Petro Vuibert de Sancto Liberio juxta pratum Stephani Cuvit a borea et juria, pratum infrascriptum a vento, et pratum Michaelis Venard a lacu.

Item, quartam partem pro indiviso cum Gaudio Arsonarrez de Biroulaz [pro quarto], Petro et Michaele Mayor pro quarto, et Francisco Cuvit nomine Jaqueti Lambert pro quarto duarum falquatarum prati sitarum ibidem eis Chaulx juxta pratum preproximum limitatum a borea, communem a vento et juria, et pratum es Venard a lacu.

Item, ou Planoz duas falquatas prati juxta pratum herendum Petri de Mollens a lacu, terram dictorum Mathey a juria, pascuam de Mollens a borea, et terram dicti confitentis des Espinetes suprascriptam a parte venti.

13 Item, en Vouldrin duas falquatas prati sitas juxta pascuam a lacu et vento, pratum eis Mathey a juria, et pratum ecclesie de Eschounoz ? a borea.

Item, reachetum quod habet in et super dimidia falquata prati clausi sita subtus villam juxta pratum herendum Petri de Mollen a vento, pratum ecclesie seu dictorum Mathey a borea, terram Petri Grand a lacu, et viam publicam a juria, super cuius certa parte inferiori debetur liberis Petri Grant duodecim denarios annue pensionis quodquidem pratum dicta Girarda tenet in vadio ut dicit idem confitens.

Item, et generaliter omnes et singulas alias res et possessiones quas tenet et possidet in villa et territorio de Mollens que fuerunt de tenemento dicti Soudant et alias quascunque exceptis hiis que de alterius feudo et directo dominio moveri dignoscuntur et de quibus clare apparere potest, pro quibus rebus omnibus et singulis debere confitetur idem recognoscens pro se et suis predictis domino commendatario et conventui et suis successoribus inclusis primo decem solidis, tribus cupis tercio unius cupe bladi pro certis rebus dicti antiqui tenementi prescriptis, tribus cupis et tercio unius cupe bladi pro certa parte dictarum trium posarum de Condemes, sex denarios pro dicto prato de Malpraz, tribus solidis decem denariis cum obolo ex uno latere et

quatuordecim solidis et octo denariis dimidia cupa avene ex alio latere, deinde tribus solidis uno denario cum obolo et uno raso avene, et post modum vigintibus denariis pro certis aliis rebus dicti tenementi supra promistue descriptis necnon quatuor solidis novem denariis uno quarterono avene raso uno cinerio avene ad cumulum pro certis aliis rebus que fuerunt Reymondi de Gollies etiam promistue descriptis, dimidia cupa frumento pro quadam parte dicte terre de Lampraz que fuit Nycolay Reymondi. Item, novem solidis sex denariis cum obolo uno raso avene, dimidia quarterono raso avene dimmidia cupa avene ad oulboz et undecim denariis cum obolo pro aliis rebus que fuerunt Reymondi Boverat et tribus solidis tercio duorum rasorum avene et terci tercii unius cupe avene ad cumulum. Item, quinque solidis et tribus cupis et tercio unius cupe bladi ad oulboz et tercio unius cupe avene ad mensuram Albone pro aliis rebus que fuerunt dictorum Hugonet et Perreti Pellaz. Deductis eciam eidem confitenti primo, duodecim denariis per Mermetum de Curia pro ochia quam tenet pro domum suam. Item, sex denariis per Jaquemetum Costantin pro quadam platea latitudinis decemocto pedum communium quam habet prope et juxta domum suam que fuit Glaudii Davoyr a parte vento de presenti recognicione. Item, sex solidis et sex denariis uno cinerio avene ad cumulum et una quartana avene ad cumulum per Petrum Mayor alias dou Verney pro terra de Lampraz alias en Trochimocaz et allis que tenet de quibus supra fit mencio, decemocto denariis per Petrum Mayor filium Mondeti Mayor pro rebus quas tenet supratactis, tribus solidis et tribus denariis et dimidia cupa avene ad cumulum per Girardam relictam Roleti Bovey pro certis rebus quas tenet suprascriptis, et tribus solidis per liberos Glaudii Grand alias Coendoz pro certis rebus quas eciam tenent supramentionatis, conversa mensura avene que est ad cumulum ad mensuram rasam, hoc est una cupa ad cumulum ad tres quarteronus rasos, et carculatus (=calculatus) omnibus atque allocatis ut decet (=as is appropriate), videlicet undecim quarteronus boni et receptibilis frumenti masure Albone necnon viginti quinque quarteronus bone receptibilis avene ad rasum masure predice Albone, et quadraginta unum solidos et quinque denarios bone monete Lausannenses seu alterius cursibilis in patria Waudi de censu annuali et perpetue solvendos annualiter et perpetue apud Mollen per eundem confitentem et suos eisdem dominis Romanimonasterii et suis in manibus eorum receptoris in festo Nativitatis Domini... , datum et actum apud Mollens ... presentibus ibidem Johanne Soudant predicto necnon Francisco Cuvit et Jacobo Mathey de Mollens...

15v Recognicio Anthonii de Curia de **Cluse** Gebennensis diocesis habitans apud Mollens et abbergatus in domo et bonis Henrici Chapponet, 27 apr 1496, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollens alias in manibus quondam Andree Perronet quondam commissarii presencium extenterum recognitas per Agnetem filiam quondam Jaqueti Morellon uxoris dicti Henrici Chapponet et que antiquitus fuerunt Huguete filie Perreti des Oches, vacant after the death of the said Henricus and Agnes and adjudged as defunct tenements by the convent, leased on 20 feb 1489 to the reconnaissant. (This is the de la Cour family.)

Et primo, domum suam edificavit de novo in casali dicti Chapponet in qua residet cum curtina ante et ochiis a parte orientis, et una posa terre et clausi retro contiguis sitam in summo ville de Mollens juxta quondam viam tendentem ad montanam a borea et lacu, quondam aliam viam tendentem etiam ad montana a vento, et pratum et nemus communitatis de Mollens a juria.

16 Item, en Montey unam posam terre juxta pascuam communem dee Mollens a borea, terram Johannis Folliet a vento, viam publicam tendentem ad Lilam ex parte orientis vel lacus, et terram Jacobi Mathey a juria.

Item, en Laglie duas posas terre et nemoris in Nemoribus sitas juxta plures contors a borea, terram Petri et Michaelis Mayor alias dou Verney a vento, viam publicam tendentem ad Lilam a lacu, et terram dicti confitentis a juria.

Item, ibidem unam posam terre juxta terram Johannis Folliet a juria, terram dictorum Mayor et plures contors terrarum a lacu, et pascuam communem a vento.

Item, eis Chaulx duas posas terre juxta terram Francisci Cuvit que est de feudo Petri de Mont a vento, et pascuam communem ex aliis partibus.

Item, reachetum quod habet in et super una parva posa terre sita en Tieriz juxta terram Jacobi et Petri Mathey de feudo de Mont a juria, terram eis Morellon a lacu, viam publicam a vento, et terram dictorum Mathey que est de feudo de Mont a borea, quam tenent ipsi Mathey in vadio.

Item, ou Planoz unam posam terre cum quadam chintria prati juxta terram Petri Rolet a parte boree, terram Stephanni Cuvit que fuit Petri Joly a vento, affrontat terram Francisci Cuvit que fuit Jaqueti Lambert ab oriente, et terre eis Morellon a juria.

Item, reachetum quod habet ut asserit in et super una pecia terre sita loco dicto en Muratel continente fere duas posas juxta terram Johannis Folliet a borea, terram Michaelis Lambert de Ballens que fuit Johanneti de Prata a vento, et affrontat terre heredum Petri de Mont ab oriente, quam tenet dictus Michael in vadio.

Item, eciam res sequentes per eandum quandam Agnetem cum Michaelis de Pleit ubi supra recognitas et que antiquitus fuerunt Alexie filie Jaqueti de Mediavilla parcientes cum Hugoneto Morand et quas tenet ex dicto abbergamento,

16v Et primo, en Bougerit medietatem a borea unius pose terre partitam cum dicto Morand tenente partagium dicti Machaelis de Pleit juxta aliam medietatem dicti Hugonet a vento, pratum et terram eis Morellon a partibus boree et lacus, et terram Johannis Costantin que fuit a Soudant a juria.

Item, en Ancevroz medietatem a borea partitam ut supra trium posarum terre juxta aliam medietatem dicti Hugonet a vento, terram Petri Rolet a borea, affrontat pascue a juria, et terre dicti confitentis que fuit Thome des Sauges a lacu.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto Hugoneto unius pose cum dimidia terre site eis Loyetes juxta terram Petri Coendoz alias Grand a lacu, terram Ancillesie uxoris Hugonini Mouraz de Monterichero a juria, terram Polene relicte Petri Joseph quandam a parte venti, et pratum dictorum confitentis et parcionarii a borea.

Item, medietatem pro indiviso ut supra duarum posarum terre vacancium sitaum en Crevacueur juxta aquam de la Malagnyz a borea, terram Petri Rolet a vento, et terram Mermeti Jolivet que fuit Hugonet Lombard a parte jurie.

Item, en Curson unam posam terre juxta viam tendentem ad Insulam (=l'Isle) a borea et juria, terram quondam Johannis Rolet a lacu, et affrontat terre Humberti Amouldry que fuit Perreti Burrico a parte venti.

Item, medietatem pro indiviso ut supra terciii unius pose terre vacantis site en Vouldrin juxta terram Petri Rolet a borea, terram eis Coendoz a vento, viam publicam a juria, et terram quondam Johannis Martin de Montoricherio a lacu.

17 Item, subtus loz Chasney medietatem pro indiviso ut supra unius pose terre vacantis juxta terram Petri Rolet a borea et lacu, plures contors a vento, et viam publicam a juria.

Item, en la Malagnyz dimidiam posam prati juxta aquam de la Malagnyz a borea, terram Petri Rolet a vento, viam publicam tendentem apud Monrichie a parte lacus, et semitam tendentem versus ? eundem Monrichie a parte jurie quamvis dictus Hugonetus asserit sibi pertinere medietatem eiusdem.

Item, medietatem pro indiviso ut supra unius pose terre vacantis site subtus loz Chasney juxta terram eis Coendoz a lacu, terram Petri Rolet a juria et borea, et terram dictorum confitencium prescriptam a vento.

Item, medietatem pro indiviso cum quo supra unius falquate prati site en Vouldrin juxta pratum Petri Rolet a juria et borea, pratum Leone filie Artaudi Burico ab oriente seu borea, et pratum eis Coendoz a vento.

Item, eis Gollies medietatem pro indiviso cum quo supra unius falquate prati eciam partitam cum Girardi relicta Roleti Bovey que habet aliam falquatam indivisam et que due falquate tangunt aquam de Lestrembloz a juria et borea, pratum dicte Girarde a parte lacus, et pratum eis Mayor alias Verney de Ballen a juria seu vento.

Item, medietatem quatuor denarios Lausannenses sibi debitorum per Michaelem Venard pro una posa terre sita en la Goctaz juxta terram Stephani Cuvit que fuit Joheneti de Prata a juria, pratum dicte Girarde relicte Roleti Bovey a lacu, et affrontat vie publice a vento.

Item, ou Curson dimidiam falquatam prati juxta pratum Nicodi Jaquimet quod fuit Johannis Rolet a parte jurie, pratum quondam Mermeti Morand a lacu, pratum Petri Grand alias Cohendoz a borea, pratum a la Vignyetaz uxoris Amedei Buffet et pratum eis Jaquier quod fuit a Viaget a lacu, quam tamen tenent modo Jacoterius et Johannes Jaquier de Montericherio et in eadem dictus Hugonetus Morand pretendit habere medietatem.

17v Item, medietatem cum dicto Morand octave partis eciam indivise cum domini Montisricherii et Petro Rolet et pluribus parcionariis tocius nemoris vulgaliter dicti Nemus dou For siti supra la Malagnyz juxta rippam de Mollens ex una, et pascuam de Monrichie ex altera.

Item, eciam tenet sub dicto homagio et censibus subscriptis res sequentes que antiquitus fuerunt Thome des Sauges et pridem Johannodi Adellin ex acquisito per eundem confitentem

facto a Stephano Cristin qui noviter fuerant abbregiate constante instrumento dicti acquisito facti per Girardum de Chardoney recepto et signato et sibi in presenti recognicione laudato,

Et primo, en la Goctaz duas posas terre juxta terram dicte Girarde Davoyr relicte Roleti Bovey a lacu, plures contors a juria, et affrontat terre heredum Petri de Mont a vento.

Item, ibidem duas magnas posas terre et nemoris juxta pascuam communem a lacu, terram dicte Girarde relicte Roleti Bovey que fuit Perreti Bocton a juria, et affrontat aque de Lestrembloz a borea.

Item, ibidem unam aliam peciam terre continentem circa duas posas juxta terram Stephani Cuvit que fuit Johanneti de Prata a lacu, terram Johannis Morellon a juria, et affrontat super aquam de Lestrembloz a borea.

Item, en la Crejallaz quatuor posas terre juxta viam publicam a lacu, terram Jaquemeti Costantin que fuit Glaudii Davoyr a juria, affrontat cuidam terre vacanti a parte boree, et terre Michaelis Venard a vento.

Item, unum morcellum prati situm ou Pra d'Eschandens versus Lesterpy continentem quinque falquatas juxta pratum Petri Coendoz alias Grant a borea, plures contors pratorum a vento, pratum Glaudii de Lavignier domicelli a juria, et aquam de Lestrembloz a lacu, pro quibus premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus recognoscens eisdem dominis commendatario et conventui Romanimonasterii, primo, duodecim solidis et octo denariis pro rebus primo limitatis que fuerunt dicte quandam Huguete des Oches, medietate undecim solidorum septem denariorum et unius oboli et duorum rasorum avene pro aliis rebus prescriptis que fuerunt dicte Alexie de Mediavilla parcientibus cum dicto Morand et duabus cupis bladi medii frumenti et medii avene et octo solidis pro aliis rebus ultimate descriptis que fuerunt dicti Adellin seu Thome des Sauges videlicet unam cupam frumenti boni et receptibilis ad mensuram Albone, necnon quinque quarteronos rasos avene receptibilis dicte masure, et viginti sex solidis quinque denarios cum obolo et picta bone monete cursibilis in patria Waudi de censu annuali et perpetuo solvendum et solvendos per eundem confitentem et suos eisdem dominis et suis...

18 Item, preterea tenet et se tenere confitetur dictus Anthonius de Curia de bonis que antiquitus fuerunt Johannodi Coendoz et Johannete uxoris Anthonii Champanel et deinde dicti Henrici Chapponet et eius uxoris ex dicto abbergamento unam peciam terre sitam en la Palaz juxta terram eis Grant a borea, terram Johannis Morellon que fuit Johannodi de Granson a vento, affrontat supra la Condeminaz Johannis Costantin a juria, et terre Johannis Morellon a lacu, sub annuo censu in deductione et exoneracionem dictorum Grat alias Coendoz facta sibi imposicione in presenti extenta videlicet trium denariorum Lausannensium bonorum ut supra solvendorum.

18v Item, tenet de bonis que antiquitus fuerunt Anthonii dicti Champanel et deinde dicti Agnetis Morellon ex dicto abbergamento medietatem pro indiviso cum dicto Morand unius pose terre vacantis site en Vouldrin juxta terram dicti Hugonetii Moran ab oriente, terram Stephani Cuvit que fuit Joheneti de Prata a juria, et terram et nemus eorundem confitentis et Hugonetii Moran et Petri Rolet a borea, sub censu per dictos Coendoz alias Rolet (error, should be alias Grand !) recognito.

Item, et generaliter omnes et singulas alias res et possessiones quascunque tenet et possidet in villa et confinio de Mollens exceptis hiis que de alterius feudo et directo domino moveri reperiuntur et de quibus clare apparebit... , actum apud Mollens supra cimisterium dicti loci, presente dicto Morand, necnon Johanne Soudant et Johanne Costantin de Mollens...

19v Jaquemodus Constantin habitator de Mollens, 27 apr 1496, quod cum post decepsum Glaudii Davoyr de Mollens domus et hereditas eiusdem deffectu tenementarii fuerint adjudicatae domino Romanimonasterii quamvis illas tenerit Mermetus Cordey ex certo titulo sibi ut dicebat que sito successive autem vendite et remisse per eundem Cordey dicto Jaquemodo Costantin pro certo precio ut constat instrumento dicte vendicionis per Dominum Franciscum Demptierii prebiterem recepto et signato 24 mar 1493 et novissime per dictum Jaquemetum Costantin eidem domino Romanimonasterii quietate et abandonate pro censibus et retentis per eundem Cordey factia ut constat instrumento dict abandonmentis per dictum commissarium recepto 10 apr 1496, ipsas tamen domum et hereditatem maxime res infrascriptas tenere et possidere ad firmam seu in admodacione sibi hodie factam spacio trium annorum hodie date presencium intrandorum (in other words, for the period of three years beginning today) continecum tres recollectas et simili die finiendorum ab eadem prioratu Romanimonasterii Illustri videlicet et Reverendo Domino Commendatario et conventu eiusdem Romanimonasterii licet absentis et sub modo forma censu et conditionibus subscriptis harum serie confitetur, quequidem domus, res, et possessiones ultimate fuerunt recognite in manibus Andree Perroneti [per] predictum Glaudium Davoyr cum Petro eius fratre et divise cum eadem Petro Davoyr, et que fuerunt antiquitus personarum infrascriptarum et astricte reperiuntur ad homagium censerium,

Et primo, de bonis que antiquitus fuerunt Perreti Bocton et Vuilliermete Aye, res sequentes videlicet domum dicti quondam Glaudii Davoyr in qua residet dictus confitens cum casali, curtina ante, et ochia ac platea retro et juxta contiguis, inclusa certa parte eiusdem que fuit Aymonodi Gollion, inclusa eciam certa platea a parte venti que fuit de bonis et recognacione Johannis Soudant decemocto pedum vel circa lata per metas ibidem positas, jam pridem acquisita et continent dicta ochia retro magnam fosseratam juxta ochiam Stephani Cuvit que est de alio feudo a parte boree, ochiam Johannis Soudant quam tenet Johannes Costantin a vento, affrontat vie publice tendenti ad Monrichie a lacu, et terre quondam Johannis Lambert quam tenet Franciscus Cuvit a juria.

20 Item, ibidem subtus dictam domum quandam ochiam continentem unam fosseratam juxta quoddam casale Mermeti de Curia quod fuit Petri Davoyr a vento, terram infrascriptam a borea, affrontat dicte vie seu semite de Monrichie a juria, et casali dicti Stephani Cuvit a lacu.

Item, ibidem en Champo duas posas terre juxta dictam ochiam Stephani Cuvit et ochiam prelimitatam et casale dicti Cuvit et plures alias ochias a vento, terram dicti Mermeti de Curia de Champo et certas planchias a borea, affrontat dicte terre Lambert quam tenet Cuvit a juria, et terre Petri et Michaelis Mayor de Ballens a parte lacus per medium tamen eiusdem tranversat dicta semita de Monrichie.

Item, reahetum quod habetur in et super una posa cum dimidia sita loco dicto en Montey juxta terram quondam Thome de Eschandens (almost certainly an error for *Thome des Sauges*)

quam tenet Anthonius de Curia ab oriente, terram Stephani Cuvit a juria, affrontat terre Michaelis Venard a vento, et terre Johannis Costantin seu Alto de Montey a borea, quam tenet Johannes Morellon in vadio precio sexaginta solidos constante instrumento per Johannem Sestardini recepto et signato 22 jun 1489 sub sigillo decanatus Morgie.

Item, aliud reachetum quod asserit se habere super una posa cum dimidia terre sita loco dicto eis Escuene juxta terram Petri et Michaelis Mayor alias dou Verney a borea, plures contors a vento, affrontat terre dictorum dou Verney a lacu, et itineri a juria, quam tenet Stephanus Cuvit in vadio cum duabus aliis peciis sitis en Champ Brayer que non sunt de presenti recognicione precio sexaginta solidorum ut constat instrumento per dictum Franciscum de Verneto recepto 12 apr 1488.

20v Item, en Long Champ en Eydoz unam posam terre juxta terram Johannis Costantin a lacu, terram Petri et Jacobi Mathey a juria, affrontat terre Stephani Cuvit a borea, et terre eiusdem Stephani a vento, quam tamen tenent Petrus Grand et Michael Venard in vadio precio quadraginta soldorum ut constat lictera per Johannem Querdoux recepta 10 mar 1445.

Item, reachetum quod habetur in et super una pecia terre continente unam posam cum dimidia sita en la Goctaz juxta terram Anthonii de Curia que fuit Thome des Sauges a lacu et juria, affrontat terre Girarde relicte Roleti Bovey a vento, et terre Stephani Cuvit que fuit Joheneti de Prata a borea, quam tenet dicta Girarda in vadio precio \_\_\_\_\_ (several blank lines, incomplete, leaving space to record the price and other details of the sale).

Item, tenet unam falquatam prati sitam eis Esterpy partitam cum dicto Mermeto de Curia et Petro Rolet juxta pratum dicti Mermeti de Curia cum quo partitur a borea, pratum communitatis dou marest de Vouldrin a vento et juria, et pratum Petri Golliard de Monrichie a parte lacus, pro quibus premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur et debetur inclusis primo medietate duorum solidorum debitorum pro parte dicte domus que fuit Aymonodi Gollion, medietate quatuor denariorum pro certa terra de Champo quam tenet totam Mermetus de Curia ex partagio, medietate quindecim solidorum et sex denariorum et oboli necnon trium cuparum et tertii unius cupe bladi et quatuor rasorum avene pro rebus que fuerunt dicti Perreti Bocton et Vuilliermete Aye necnon sex denariis in deductione censuum alias recognitorum per Johannes Soudant pro dicta platea decemocto pedum lata que fuit dicti Soudant videlicet unum quarteronum cum dimidio et sextum unius quarteroni frumenti boni et receptibilis ad mensuram Albone quinque quarteronos cum dimidio et sextum unius quarteronum rasos dicte mensure avene receptibilis, et novem solidos quinque denarios et pictam bone monete cursibliss de censu annuali et perpetuo, quos solvere tenetur...

21 Item magis, tenet et se tenere confitetur ab eisdem dominis Romanimonsterii ad censum annum et perpetuum de bonis alias recognitis per Nycolletum seu Petrum Vaullion ex acquisito perpetuo per dictum Mermetum Corday ut dicitur facto et deinde ex dicta admodiacione sibi post prescriptam abandonacionem facta unum morcellum ochie continentem unam fosseratam cum dimidia qui antiquitus fuit Jaqueti dou Poy juxta terram Petri et Michaelis Mayor alias dou Verney a borea, pratum seu clausellum es Morellon a vento, affrontat supra magnam viam tendentem ad Monrichie a lacu, et ochie Jacobi et Petri Mathey a juria, sub annuo censu et perpetuo quatuor denariorum Lausannensium bonorum ut supra solvendarum... , actum

apud Mollens presentibus ibidem Francisco Cuvit, Hugoneto Morand, de Mollens, et Gaudio Besenczon de Ballens...

21v Preterea cum noviter et a prescripta admodiacione et confessione circa fuerunt per edicta publica in ecclesia de Mollens facta citati Lausanne coram Venerabili Domino officiali curie Lausanne omnes et singulis heredes signi essent dicti quondam Glaudii Davoyr et omnes et singuli tenementarii bonorum dicti quondam Glaudii et tamen acque titulum in eisdem habentes et habere pretendentes ad certum diem sibi prefixum audituri declarari easdem res et possessiones fuisse adjuicatas et commissas eidem Romanomonasterio ex causis in dicti edicti licteris expressis, nomine quoque ipsorum comparente fuerunt ipsius domus et alie res prescripte eidem domino Romanimonasterii die videlicet Sabbati post festum Sancti Martini Yemalis anno quo infra adjudicate et pro suis juribus et actionibus possessio earundem ipsi domino atributa ut in liceteras supra hoc factis per Grioti scribam signatis et signo manuali dicti domini officialis signatis et sigillo curie sue sitnatis plenius appet, et deinde fuerit dominus Romanimonasterii inductus in possessione dictarum domus et rerum per officiarum suos de Apples in personam sui procuratoris ad hoc dputati, Cunque postea factis prius tribus edictis sive cridis in dicat ecclesia de Mollens, si quis abbergare vellet ut solet fieri dicta bona domus videlicet et res prescripte abbergate fuerunt hodie inrascripta per eundem dominum Romanimonasterii seu eius vicarium prefato Jaquimodo Costantin ut in licteris dicti sui abbergamenti plenius appert, hinc est quod dictus Jaquemodus Costantin scienter gratis et sponte intravit et fecit homagium censerium dicti Romanimonasterii pro rebus predictis sibi ut prefectur abbbergatis, confitens propterea esse hominem censerium predicti reverendi domini commendatarii et conventus Romanimonasterii et eorum feudo et directo dominio et sub dicto homagio et censibus suprascriptis res et possessiones prescriptas sibi ut prefetur abregatas, confitens ut supra quod prefati domini Romanimonasterii habent dictorum dominium etc. ut supra, promictens pro se et suis quibuscunque juramento sui etc. et sub expressa obligacione omni et singulorum bonorum suorum contra premissa nunquam facere etc. dictos census ut supra solvere etc. et nichillo minus etc. cunctis et singulis exceptis etc. protestans etc. de quibus premissis etc. in cuius rei testimonium nos officis etc. acta sunt hec publice 20 feb 1496 ab annunciatione sumpto, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

22v Mermetus de Curia de **Cluse** Gebennensis diocesie habitator de Mollens, 26 apr 1496, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollens alias in manibus Andree Perronetii quondam commissarii presencium extenterum recognitas per quondam Petrum Davoyr cum Glaudio eius fratre et que venerunt in partagium dicti Petri et que post decessum dicti Petri remanserunt vacantes per certos annos unde fuerunt deffectu tenementarii eisdem dominis Romanimonasterii adjudicate et postmodo dicto Mermeto de Curia abbergate per eosdem dominos Romanimonasterii constante instrumento dicti abbergamenti per dictum commissarii recepto et signato 20 feb 1489... , et que parciuntur in diversis locis cum Jaquemeto Constantin tenente partagium dicti quondam Glaudii Davoyr et que antiquitus fuerunt Perreti Bocton et Vuilliermete Aye,

Et primo, quoddam casale citurni situm ante domum dicti quondam Glaudii Davoyr quam nunc tenet Jaquemetus Costantin predictus cum ochiola contigua juxta domum Glaudii et Johannis Chardon que fuit Aymoneti Dallo a vento, ochiam dicti Jaquemeti Costantin a borea, et affrontat supra viam seu semitam tendentem ad Monrichie auria.

23 Item, ibi prope domum dicti confitentis que fuit edificata antiquitus super una ochia que erat dictorum Soudant cum ochia retro contigua et que fuit per dictum quondam Petrum Davoir acquisita per excampbium vel alias a dicto Soudant juxta certam partem dicte domus que dicitur de alio feudo et eciam certam partem ochie que similiter diit esse de alio feudo a vento, pertinencias domus dicti Jaquemeti Cosntantin et ochiam dicti Soudant quam nunc tenet Johannes Costantin a borea, affrontat supra viam publicam a lacu, et terre quodam Jaqueti Lambert quam tenet Franciscus Cuvit a juria.

Item, ibidem prope unam aliam ochiam continentem circa tres fosseratas juxta dictam partem domus et ochie que dicitur esse de alio feudo a borea, casale domus Petri Rossel et ortum eiusdem Rossel que tenet dictus confitens et domum seu ruetam Petri Rolet a parte vento, affrontat supra viam publicam et dicte domi Petri Rolet a lacu, et terre dicti Lambert quam tenet Franciscus Cuvit seu semite tendenti a Biroulaz ad Monrichie a parte jurie, includitur tamen in dictis limitibus unius morcellus ochie seu orti a parte occidentis seu jurie que fuit de bonis et recognicione dicti Petri Rossel et per eundem confitentem ab eodem acquisitus et sibi in presenti extenta laudatus.

Item, en Champo unam peciam terre continentem fere sex posas vel septem inclusa certa parte que fuit de bonis Johannodi Cuendoz et jam diu est excambiata in contrarium unius pecie site sus los Bon de Wespraz quam tenent les Coendoz inclusa eciam certa parte que fuit de bonis antiquis quondam Johannodi Bocton et jam diu est acquisita et certa alias parte que fuit etiam dicti Bocton et postea Johannis Maczonet a jam diu est acquisita ab eodem Maczonet et Johanne Rolet juxta terram Petri et Michaelis Mayor dictam Champ Breton et viam publicam tendentem ad Monrichie a lacu, quam aliam viam seu semitam tendentem ad Monrichie et terram dictorum Mayor et terram Jaqueti Lambert quam tenet Franciscus Cuvit vacatem a juria, affrontat terre dictorum Mayro dicte Champ Breton et terre Jaquemeti Costantin a vento, et dicte magne vie tendenti ad Monrichie a borea, et est sciendum quod dictus campus de Champo fuit per quondam Mermetum Corday qui competitabat in parte ex partagio dicti quondam Glaudii Davoyr ipsi confitenti abandonatus et remissus pro eo quod tenetur supportare totum onus de triginta solidis annualibus debitis conventui dicti Romanimonasterii ut constat instrumento dicte remissionis in presenti extenta sibi laudato.

23v Item, en Laglie unam posam terre vacantem juxta terram Johannis Soudant seu Cosntantin a vento, terram dictorum Mayor a borea, et affrontat iteneri publico a juria.

Item, ou Planoz unam posam terre juxta terram Stephani Cuvit que fuit Petri Joly et eius uxoris a borea, terram Jacobi et Petri Mathey a vento, affrontat terre quondam Jaqueti Lambert quam tenet Franciscus Cuvit a lacu, et terre Philiberti Morellon ab occidente.

Item, en Vouldrin unam peciam terre juxta terram Johannis Soudant seu Constantin a juria et lacu, et affrontat terris vacantis aborea.

Item, en Champ Clavel (clear) dimidiam posam terre juxta terram dicti Johannis Costantin a lacu, terram dictorum Mayor a borea seu pocius juria, affrontat terre heredum Petri de Mont a borea, et terre Francisci Cuvit a vento.

Item, en Champ Rion unam posam cum dimidia terre juxta terram Stephani Cuvit a borea, plures contors terrarum a vento, affrontat terre Stephani Cuvit que fuit Petri Vaullion ab oriente, et terre herendum dicti Petri de Mont a juria.

24 Item, en Mont Dillion (elsewhere Montellion or similar) dimidiad posam terre juxta terram Anthonii de Curia a lacu, terram herendum Petri de Mont a juria, affrontat terre dictorum herendum Petri de Mont quam tenet Franciscus seu Stephanus Cuvit a vento, et terre Philiberti Morellon a borea.

Item, ou Bon de Revers circa unam falquatam prati que jam diu est fuit per communitatem dictis Davoir excambiata juxta pratum Domini Nostri Ducis Sabaudie quod tenet Dominus de Mont a lacu, pratum dicti Stephani Cuvit et Jacobi Mathey a juria, pratum herendum Petri de Mont a borea, et pratum Stephani Cuvit quod fuit Joheneti de Prata a vento.

Item, en la Goctaz unam posam cum dimidia terre juxta marescum communem a lacu, terram Girarde relicte Roleti Bovey a juria, affrontat terre Anthonii de Curia que fuit Thome des Sauges a borea, et terre herendum Petri de Mont a vento.

Item, en la Condeminaz unam posam terre juxta terram Petri Rolet a juria, terram Joheneti Terraulx et Johannis de Frigidavilla a lacu, affrontat terre Girarde relicte Roleti Bovey a vento, et terre dicti Lambert quam tenet Cuvit a borea.

Item, reacchetum perpetuum quod asserit habere in et super uno morcello prati sito eis Mosses juxta pratum dicte Girarde Davoyr a lacu, terram eiusdem Girarde et plures contors a juria, pratum Johannis Soudant quod tenet dicta Girarda a borea, et pratum Johannis Costantin a vento, quem tenet dicta Girarda Davoyer in vadio.

Item, eis Esterpy unam falquatam prati juxta pratum dicti Jaquemeti Costantin cum quo partitur a vento, terram et pratum Petri Rolet a borea, et marescum communem a juria.

Item, et generaliter omnes et singulis alias res et possessiones quascunque tenet in villa et territorio de Mollens que fuerunt de tenemento dicti Petri Davoyr exceptis hiis que de alterius feudo reperientur movere et de quibus clare apparebit, pro quibus premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus recognoscens eisdem dominis Romanimonasterii inclusis primo medietate quindecim solidorum sex denariorum et oboli, trium cuparum et tertii unius cupe bladi, et quatuor rasorum avene pro dictis rebus que fuerunt dicti Perreti Bocton, medietate quatuor denariorum pro certa parte dicti campi de Champo que fuit Johannodi Bocton, medietate duorum solidorum pro domo dicti Jaquemeti Costantin quem habuit dictus Glaudius Davoir totam ex partagio, duodecim denariis pro dicta domo dicti confitentis et ochia retro contigua et pro ochia ibidem prope sita que fuerunt dicti Soudan et in exoneracionem censum recognitorum per Johannem Soudant tribus denariis cum obolo pro dicto morcello ochie supra inclusis qui fuit de bonis et recognitione Petri Rossel et decem denariis pro dicti terra de Champo que fuit dicti Bocton et postea Johannis Maczonet in exoneracione seu deductione censum recognitorum per Johannem Rolet videlicet unum quarteronum cum dimidia et sextum unius quarteroni frumenti boni et receptibilis ad mensuram Albone, quinque quarteronos cum dimidio et sextum unius quarteroni rasos avene dicte masure, et undecim solidos et unum vianey bone monete cursibilis

in patria Waudi de censu annuali evhiendos ? per eundem cofitentem et suos eisdem dominis Romanimonasterii et suis...

24v Item magis, tenet et se tenere confitetur supra subdicto homagio de bonis ut supra per dictos Davoyr recognitis et ex dicto abbergamento unum morcellum prati continentem dimidiam falquatam prati qui solebat esse terra situm en la Corbaz de Lestrembloz et que fuit antiquitus Remondi ? de Gollies cuius successio devenit dicto Soudant et que fuit jam diu est accensatus dictis Davoyr juxta aquam de Lestrembloz a borea, terram Jacobi et Petri Mathey a vento, pratum eiusdem confitentis quod dicitur esse de feudo de Mont a lacu, et iter publicum a juria, super quo solvit et debet Johanni Costantin tenenti bona dicti Soudant duos solidos annue pensionis, onus autem census supportat dictus Johannes Costantin ratione dicte annue pensionis... , actum apud Mollens supra cimisterium dicti loci ... presentibus ibidem Francisco Cuvit, Anthonio de Curia, et Johanne Costantin...

25v Petrus Rolet alias Bazam de Mollens filius quondam Johannis Rolet, 16 apr 1500, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et confinio de Mollen alias in manibus Andree Perronet quondam commissarii presencium extenterum recognitas per dictum Johannem Rolet et que antiquitus fuerunt Cecillione filie quondam Reynauldi Pou uxoris Girardi Governay et Nicole filie Girardi Pou uxoris Johannodi Bocton, et quas tenet dictus Petrus confitens ex abbergamento perpetuo hodie per eundem dominum commendatarium seu eius vicarum sibi facto de rebus infrascriptis que diu est velut vacantes fuerunt et ob defectum deservitoris et solucionis censum ad manus dictorum dominorum commendatarii et conventus reverse sunt constante instrumento manu notarii subscripti recepto et signato dicte die et anno infrascriptis, et quasquidem res alias tenuit et tenebat Johannes Maczonet quondam de Mollens et postea devenerunt et recognivit dictus quondam Johannes Rolet,

Et primo, certam partem domus sue videlicet cursum a parte boree ubi foveat situm apud Mollen supra ecclesiam cum cultina ante et pertinenciis suis qui cursus antiquitus edificatus fuit super quadam parte ochie des Soudant et qui cursus fuit antiquitus dicti quondam Johenodi Bocton juxta ochiam seu plateam Mermeti de Curia que fuit Johannis Soudant a borea, residuum dicte domus quem tenet a Nobili Johanne de Mont et de eius feudo a vento, affrontat supra carriera a parte lacus, et ochie de Mermeti sive Henrici de Curia que fuit dicti quondam Johannis Soudant a juria.

26 Item, ibidem unum aliud casale domus in manibus cuius supra Perroneti recognitum per Glaudium Davoyr et quod antiquitus fuit Johannodi Sordet cum ochia ante contigua juxta ductum cursum domus qui est de feudo Johannis de Mont a borea, carriera publicam a vento, affrontat cuidem vie a lacu, et orto dicto de Curia qui fuit Petri Rossel a juria, et se extendit dicta ochia per ante dictum cursum per metas ibidem existentes, quod casale fuit acquisitum noviter a Mermeto Cordey tunc eius possessore et sibi in presenti extenta laudatis.

Item, unam posam cum dimidia terre ad clausum redactam (=reductam) sitam subtus domum eis Morellon juxta ochiam eis Morellon a lacu, terram quam tenet Girarda relicta Roleti Bovey a juria, domum et ochiam Philiberti Morellon a borea, et terram dicte Girarde de feudo Stephani de Albona a vento.

Item, en Montey unam peciam terre continentem circa tres posas de quibus due fuerunt dicti Johnodi Bocton et alia dictarum Cecillione et Nicole juxta terram Anthonii de Curia que fuit a Chapponet a borea, terram Johannis Costantin a vento et lacu, et affrontat vie tendenti ad Monrichie a juria, quam tenent les Chardon in vadio ut dicit.

Item ou Planoz unam posam cum dimidia terre vacanti cuius certa pars erat in pratum juxta terram Anthonii de Curia que fuit a Chapponet a vento, terram Johannis Costantin que fuit a Soudant a borea, affrontat terre eis Morellon a juria, et terre Francisci Cuvit que fuit a Lambert a lacu.

Item, en Vouldrin unam posam cum dimidia terre juxta terram Johannis Costantin que fuit a Soudant a lacu, terram dicti confitentis a borea, et terram dicti Francisci Cuvit que fuit a Lambert a parte venti.

Item, ibidem unam aliam posam terre vacantem juxta terram dicti Anthonii de Curia que fuit a Chapponet a vento, terram eis Morellon a borea, affrontat vie publice tendenti ad Monrichie a borea, affrontat vie publice tendentem ad Monrichie a juria, et terre dicti confitentis a lacu.